
Preisliste (Stand 15.07.2019) 
 
 
Preise in EUR inkl. MwSt. 

 Privatpersonen 
 

Unternehmen, Vereine 
(steuerfreie Leistung gem. § 19 UStG.) 

Vor Ort Service: 
Rund um PC und Notebook, 
sowie Peripherie (DSL-Router, 
Fax, Drucker, Scanner, usw.) 

59 € pro Stunde (60 Minuten) 69 € pro Stunde (60 Minuten) 

Werkstatt: PC, Notebook, 
Tablet, Smartphone, Drucker  

49 € pro Stunde 
+10 € Express (wenn gewünscht) 

54,90 € pro Stunde 
+20 € Express (wenn gewünscht) 

Vor Ort Service: 
Server, Netzwerk, Telefon-
Anlagen, Webcam, Smart-TV, 
Administrations- und 
Programmierungsarbeiten 

69 € pro Stunde 79 € pro Stunde 

Telefonischer Support, 
Werkstatt, Fernwartung 

1 € pro Minute 1,90 € pro Minute, Wartungsverträge 
möglich! 

Beratung (Consulting), 
Schulung, Auktionen, Web-
Design und weitere, nicht 
aufgeführte Tätigkeiten 

Abhängig vom Aufwand, ab 25 € pro 
Stunde (60 Min.) - bitte Preis erfragen 

Abhängig vom Aufwand, spezielle Preise für 
Firmenschulungen - bitte Preis erfragen 

Pauschale für Windows 
Neuinstallation inkl. her-
stellerempfohlener Treiber und 
Programme, Anwendungen wie 
Acrobat Reader, Flash, JAVA, 
Sicherheitsupdates, Tests  

49,00 € 49,00 € 

Pauschale für Virus-Analyse 
und Bereinigung, inkl. 
Ursachenermittlung und 
Schließen evtl. vorhandener 
Sicherheitslücken  

39,00 € 39,00 € 

Anfahrtskosten   

Zone 1  
(Raum Roßtal bis 5km) 

4,90 € 9,90 € 

Zone 2 (5 bis 15 km) 9,90 € 12,90 € 

Zone 3 (bis 25 km) 14,90 € 17,90 € 

Zone 4 (> 25 km) Nach telefonischer Absprache Nach telefonischer Absprache 

 
Die Anfahrtskosten beinhalten Fahrtzeit und Aufwände für Instandhaltung und Betrieb. 
Als Berechnungsbasis gilt der Hin- und Rückweg zwischen meinem Firmenstandort (Roßtal) und dem Einsatzort. 
 
Keine Mindesteinsatzdauer! 
 
Die Rechnungsstellung erfolgt sofort nach Leistungserbringung, ec-Zahlung ist vor Ort und in der Werkstatt möglich. 
Stammkunden wird ein Zahlungsziel von 14 Tagen gewährt. 
 
Bitte beachten Sie, dass Support- und Beratungs-Leistungen am Telefon kostenpflichtig sind. 
Die Kostenpflicht beginnt nach spätestens 5 Minuten – ich werde Sie auf den Beginn der Kostenpflicht hinweisen. 
 
Bei Neukunden oder im Interesse der gegenseitigen Nachweispflicht kann es sein, dass Telefonate und Gespräche in 
meiner Werkstatt aufgezeichnet werden.  
 
 
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe „Impressum“ auf meiner Webseite www.pc-kuemmerer.de). 
 
 
Gültig ab 15.07.2019, alle vorhergehenden Preislisten werden mit Erscheinen dieser Preisliste ungültig. 


